
Dodatek č. 1 ke Smlouvě na výkon TDS a koordinátora BOZP při realizaci stavby „Rekonstrukce budovy a
spojovací chodby Máchova“

Dodatek č. 1
k příkazní smlouvě ev. č. 02427/2022/IM

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou, náměstkem hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 2102122518/2700

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavební části a přeložek:

(dále jen „příkazce“)

2. FAKO spol. s r.o.
se sídlem: Kotojedská 2588/91, 767 01 Kroměříž
zastoupena: Petrou Kubíkovou, jednatelkou společnosti
IČO: 18188711
DIČ: CZ18188711
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 195090615/0300

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně sp. zn. C 2433

(dále jen „příkazník“)

*KUMSX02YANQU*
Agendové číslo: 02427/2022/IM/1

Identifikátor: KUMSX02YANQU



Dodatek č. 1 ke Smlouvě na výkon TDS a koordinátora BOZP při realizaci stavby „Rekonstrukce budovy a 
spojovací chodby Máchova“  

2 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 7. 2022 Příkazní smlouvu na výkon TDS a koordinátora 
BOZP, ev. č. 02427/2022/IM (dále jen „smlouva“) pro stavbu „Rekonstrukce budovy a 
spojovací chodby Máchova" (dále jen „stavba“). 

2. Dne 14. 11. 2022 byla uzavřena Smlouva o dílo na zhotovení stavby mezi společností 
STRABAG a.s., IČO: 60838744, se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 jakožto 
zhotovitelem a Moravskoslezským krajem jako objednatelem (dále jen „smlouva o dílo“); 
smlouva o dílo je evidována objednatelem pod číslem 04695/2022/IM. 

Ke smlouvě o dílo byly k dnešnímu dni uzavřeny dodatky č. 1 až 4 na realizaci víceprací a 
neprovedení méněprací, jejichž potřeba vyvstala v průběhu realizace stavby. Tyto 
vícepráce budou mít značný dopad na původně sjednanou dobu zhotovení stavby, kdy 
dojde k prodloužení termínu realizace z původních sjednaných 460 dnů na 1000 dnů.  

3. Vzhledem ke skutečnosti, že doba realizace stavby byla dodatky ke smlouvě o dílo 
prodloužena o více než 30 kalendářních dnů, dohodly se smluvní strany v souladu s čl. 
V odst. 4 smlouvy na navýšení odměny příkazníka za výkon inženýrské činnosti takto:   

• Smluvní strany konstatují, že odměna za výkon inženýrské činnosti, sjednaná v čl. 
V odst. 1 smlouvy, činí 950 000,- Kč bez DPH, tj. 1 149 500,- Kč včetně DPH.  

• Smluvní strany prohlašují, že prodloužení termínu realizace stavby nebude mít vliv na 
odměnu za výkon inženýrské činnosti uvedené v čl. V odst. 1 smlouvy pod písmeny b) 
až f). Odměnu za tyto činnosti v celkové souhrnné výši 150.000 Kč bez DPH považují 
strany za fixní a nebude s ohledem na výše uvedené prodloužení realizace díla 
navyšována.  

• Smluvní strany se dohodly na navýšení odměny za výkon inženýrské činnosti při 
realizaci stavební části dle čl. V odst. 1 písm. a) smlouvy, která byla smlouvou sjednána 
ve výši 800.000,- Kč bez DPH.  V souladu s čl. V odst. 4 smlouvy se toto navýšení 
vypočítá jako součin příslušné odměny dle čl. V odst. 1 písm. a) smlouvy a poměru 
prodloužení doby realizace vůči původní době realizace (tj. prodloužení z 460 na 1000 
dnů). Odměna za výkon inženýrské činnosti při realizaci stavební části, sjednaná v čl. 
V odst. 1 písm. a) smlouvy, tak v důsledku sjednaného navýšení nově činí 1.739.130,- 
Kč bez DPH. 

III. 
Změna příkazní smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy: 

1. Článek V odst. 1 smlouvy se mění takto: 

„Celková odměna za inženýrskou činnost dle této smlouvy (včetně činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi) je stanovena dohodou smluvních stran 
a činí: 

odměna bez DPH 1.889.130 Kč 

DPH 396.717,3 Kč 

odměna celkem včetně DPH 2.285.847,3 Kč 

z toho: 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě na výkon TDS a koordinátora BOZP při realizaci stavby „Rekonstrukce budovy a 
spojovací chodby Máchova“  

3 

a) odměna za výkon inženýrské činnosti při realizaci stavební části činí: 

bez DPH 1.739.130,- Kč 

DPH 365.217,3 Kč 
včetně DPH 2.104.347,3 Kč 

b) odměna za výkon inženýrské činnosti při realizaci gastro zařízení - catering činí: 

bez DPH 50.000,- Kč 
DPH 10.500,- Kč 
včetně DPH 60.500,- Kč 

c) odměna za výkon inženýrské činnosti při realizaci interiéru činí: 

bez DPH 25.000,- Kč 
DPH 10.250,- Kč 
včetně DPH 30.250,- Kč 

d) odměna za výkon inženýrské činnosti při realizaci přeložek činí: 

bez DPH 25.000,- Kč 
DPH 10.250,- Kč 
včetně DPH 30.250,- Kč 

e) odměna za výkon inženýrské činnosti při realizaci náhradní výsadby činí: 

bez DPH 25.000,- Kč 
DPH 10.250,- Kč 
včetně DPH 30.250,- Kč 

f) odměna za výkon inženýrské činnosti při realizaci zahradního mobiliáře činí: 

bez DPH 25.000,- Kč 
DPH 10.250,- Kč 
včetně DPH 30.250,- Kč“ 

2. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Je-li tento dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností 
originálu, z nichž objednatel obdrží 2 a zhotovitel 1 vyhotovení. Je-li dodatek uzavřen 
elektronicky, obdrží obě smluvní strany jeho elektronický originál opatřený elektronickými 
podpisy. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění provede objednatel. 

3. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě na výkon TDS a koordinátora BOZP při realizaci stavby „Rekonstrukce budovy a 
spojovací chodby Máchova“  

4 

K uzavření této smlouvy má příkazce souhlas rady kraje udělený usnesením č. 91/6750 
ze dne 18. 3. 2024. 

 

V Ostravě dne:  
 

V Kroměříži dne: 

   

za objednatele 
Ing. Jaroslav Kania 

náměstek hejtmana kraje 
 

 

za příkazníka 
Petra Kubíková 

jednatelka společnosti 

Tuto smlouvu je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn podepsat náměstek 
hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje smlouvu hejtman, případně jeho 
zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, ve znění usnesení 
zastupitelstva kraje č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023. 
 

Petra 
Kubíková

Digitálně podepsal 
Petra Kubíková 
Datum: 2024.04.02 
13:10:46 +02'00'

Elektronický podpis: 10.4.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Jaroslav Kania
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 30.10.2024 12:10 +01:00


